PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.07.2020 г.

	№
	638

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии на завершение капитального ремонта, установку охранно-пожарной сигнализации в здании (помещениях) муниципального архива и оснащение его стеллажным оборудованием
На основании подпункта 1.3  пункта 1 мероприятий подпрограммы «Развитие архивного дела» государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»,  утвержденной  Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п, руководствуясь Постановлением Правительства Красноярского края от 15.06.2020 № 434-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии бюджету муниципального образования город Канск на завершение капитального ремонта, установку охранно-пожарной сигнализации в здании (помещениях) муниципального архива и оснащение его стеллажным оборудованием», статьями 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии направленной на завершение капитального ремонта, установку охранно-пожарной сигнализации в здании (помещениях) муниципального архива и оснащение его стеллажным оборудованием согласно приложению к настоящему постановлению.
       2.    Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестеровой Н.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск  в сети Интернет.

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам  Е.Н.Лифанскую.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
главы города Канска                                                                     Е.Н.Лифанская
                                                                                   Приложение

                                                                                     к Постановлению администрации
                                                                                     города Канска

                                                                                     от 29.07.2020 г. № 638
ПОРЯДОК

расходования средств субсидии направленной на завершение капитального ремонта, установку охранно-пожарной сигнализации в здании (помещениях) муниципального архива и оснащение его стеллажным оборудованием

       1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств субсидии направленной  на  завершение капитального ремонта, установку охранно-пожарной сигнализации в здании (помещениях) муниципального архива и оснащение его стеллажным оборудованием  (далее - субсидия).

2.  Главным распорядителем средств субсидии является Администрация  города Канска Красноярского края (далее – Администрация), получателем средств – Муниципальное казенное учреждение «Канский городской архив» (далее – Канский городской архив).
3. Субсидия предоставляется на завершение капитального ремонта помещений основного (архивохранилище, рабочие кабинеты, читальный зал и другие) и санитарно-гигиенического назначения, в том числе установку (включая приобретение приборов, материалов и оборудования, монтаж, демонтаж и пусконаладочные работы, замена (демонтаж, монтаж), ремонт и (или) восстановление сетей (систем) инженерно-технического обеспечения, предназначенных для выполнения функций водоснабжения, водоотведения, отопления, электроснабжения, вентиляции или системы кондиционирования, а также установку охранной и (или) пожарной сигнализации (приобретение приборов и материалов, выполнение монтажных и иных пусконаладочных работ) и приобретение стационарных металлических стеллажей для Канского  городского  архива.
4.    Доля  участия  в софинансировании за счет средств бюджета города Канска составляет не менее 1% от общего объема средств на выполнение мероприятий.
 5. Средства субсидии должны быть использованы по целевому назначению до конца текущего финансового года.
        6. Финуправление,  по мере поступления средств субсидии из краевого бюджета, в течение трех рабочих дней производит перечисление средств на лицевой счет Администрации в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.
7.  Администрация  представляет в Агентство отчетность об использовании средств субсидии почтовым отправлением или нарочным  по форме, установленной  в  соглашении  о предоставлении субсидии, в срок не позднее 20 января 2021 года.
8.  Канский городской архив представляет в Агентство отчет о создании нормативных режимов хранения по обеспечению сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, не позднее  20 января 2021 года.
9. Ответственность за целевое использование субсидии и достоверность представленных сведений возлагается на  Администрацию.
PAGE